
 
 
 
 
 
 

RESOLUÇÃO n.º 15/2014 
 
 

“Dispõe sobre a designação dos 

Membros do Núcleo Docente 

Estruturante do Curso de Direito das 

Faculdades Integradas do Vale do 

Iguaçu mantidas da Unidade de 

Ensino Superior do Vale do Iguaçu” 
 

 
O Diretor Geral das Faculdades Integradas do Vale do Iguaçu mantidas pela Unidade 

 
de Ensino Superior Vale do Iguaçu S/A, no uso de suas atribuições legais e considerando o 
 
disposto nos artigos 1º e 3º da Resolução nº 01, de 17 de junho de 2010, da Comissão 
 
Nacional de Avaliação da Educação Superior (CONAES), 
 

 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1º. Designar os membros do Núcleo Docente Estruturante do Curso de 
 
Direito, o qual será composto pelos seguintes professores: 
 
I – Prof. Esp. Sandro Marcelo Perotti; 
 
II – Prof. Ms. João Vitor Passuello Smaniotto; 
 
III – Prof. Dra. Marilúcia Flenik; 
 
IV – Prof. Ms. Fernando David Perazzoli; 
 
V – Prof. Esp. Cainã Domit Vieira. 
 

 

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor a partir da presente data. 
 

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições anteriores em contrário. 
 

 

Edifício da Unidade de Ensino Superior Vale do Iguaçu, aos 24 dias de 

novembro de dois mil e quatorze. 

 

 

Edson Aires da Silva 
Diretor Geral 


